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Besvarelse af spørgsmål nr. 419 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 419 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 4. december 
2023. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikke-medlem af udvalget (MFU) 
Jens Meilvang (LA). 
 
 
 
Peter Hummelgaard 

/ 
Rebecca Blomqvist Lund 
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Spørgsmål nr. 419 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Er det regeringens holdning, at man bør gå tilbage til at aflønne 
politielever under deres skoleophold?” 
 

Svar: 
 
Det ligger mig som justitsminister meget på sinde at sikre, at politiet har de 
bedst mulige forudsætninger for at løse politiets opgaver og sikre tryghed 
for borgerne.  
 
Politiet har imidlertid haft vanskeligt ved at realisere det forudsatte 
meroptag af politistuderende inden for den oprindelige flerårsaftaleperiode. 
Ved Aftale om finansloven for 2024 er flerårsaftalen for politiet og 
anklagemyndigheden forlænget med et år i 2024, hvilket bl.a. har til hensigt 
at give politiet mulighed for at komme tættere på målsætningen om et 
meroptag på 450 politibetjente. Politiets udfordringer med rekruttering er et 
område, jeg følger tæt. Politiet har igangsat en række initiativer med henblik 
på at styrke rekrutteringen, ligesom vi løbende ser på, hvad man ellers kan 
gøre for at sikre nok politibetjente. 
 
Regeringen har ingen aktuelle planer om at aflønne politielever under deres 
skoleophold, men jeg er altid parat til at drøfte nye initiativer, som kan 
medvirke til at sikre et robust politi i fremtiden, f.eks. i forbindelse med de 
næste forhandlinger om flerårsaftalen for politiet og anklagemyndighedens 
økonomi.  
 
I den forbindelse bemærker jeg, at den tidligere regering, Dansk Folkeparti, 
Socialistisk Folkeparti og Det Konservative Folkeparti med aftale om 
kriminalforsorgens økonomi 2022-2025 bl.a. besluttede at indføre fuld 
basisløn på kriminalforsorgens uddannelser, så både fængsels- og 
transportbetjente fremover modtager løn i hele uddannelsesperioden. 
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